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7月13日上午，合肥市第十届

运动会“宣酒杯”游泳比赛拉开帷

幕。来自全市区（县）12支代表队

的261名运动员，在合肥市田径游

泳学校展开为期两天的激烈角

逐。

据了解，比赛分为男子成年、

男子少年、女子成年、女子少年4

个组别，进行50米、100米、200米

的蝶泳、仰泳、蛙泳、自由泳等多

场比赛。每场比赛均取前八名进

行奖励，并设有“体育道德风尚

奖”。

四年一届的合肥市运动会是

全市规模最大、规格最高的一次体

育盛会，既是对平日训练成果的良

好检验，也是各区（县）运动员相互

交流、共同进步的绝佳机会，有助

于选手们竞技水平的提高。

同时，本届运动会也吸引到

众多企业的青睐。宣酒集团作为

大赛战略合作伙伴，先后赢得了

龙舟赛、钓鱼赛、门球赛、手球赛、

礼仪小姐大赛、游泳比赛等多项

赛事的冠名权，并成为了大赛唯

一指定用酒。

合肥十运会“宣酒杯”游泳比赛

“二进宫”或5年内不给领驾照
7月16日起，省人大首次征集“道路安全”意见

请大家注意啦！酒后

驾车被处罚后再次被“抓”

营运机动车的，将处 15 日

拘留和 5000 元罚款，吊销

机动车驾驶证，而且 5 年

内不得重新取得机动车驾

驶证。记者昨天从省人大

获悉，自7月16日起，省人

大将首次面向全社会公开

征集《安徽省实施〈中华人

民共和国道路交通安全

法〉办法修正案（草案）》意

见和建议。

现行的办法，对于饮酒后驾

驶机动车的，处暂扣6个月机动

车驾驶证，并处1500元罚款。省

人大常委会法制工作委员会副

主任吴斌介绍说，今年上半年查

处酒后驾驶6428起，虽然较去年

有所下降，但形势严峻。为此，

草案指出，因饮酒后驾驶机动车

被处罚，再次饮酒驾驶的，处 10

日以下拘留，并处2000元罚款，

吊销机动车驾驶证；饮酒后驾驶

营运机动车的，处 15日拘留，并

处5000元罚款，吊销机动车驾驶

证，5年内不得重新取得机动车

驾驶证。

醉酒驾驶机动车的，由公安

机关交通管理部门约束至酒醒，

吊销机动车驾驶证，依法追究刑

事责任，5年内不得重新取得机动

车驾驶证。醉酒驾驶营运机动车

的，10年内不得重新取得机动车

驾驶证，重新取得机动车驾驶证

后，不得驾驶营运机动车。

此次草案增设了对无证醉驾、

无证饮酒、醉酒驾驶营运车的处

罚。无证醉酒驾驶的，由公安机关

交通管理部门约束至酒醒，依法追

究刑事责任，10年内不得取得机动

车驾驶证。无证醉驾营运机动车

的，将是20年不得取得机动车驾

驶证。无证饮酒后驾驶的，处15日

拘留，并处5000元罚款，10年内不

得取得机动车驾驶证。

道路上追逐竞驶的，可能要追

究刑事责任。驾驶机动车追逐竞驶

影响交通安全的，处2000元罚款，

并处暂扣6个月机动车驾驶证；情

节恶劣的，或将依法追究刑事责任。

此外，连续开车4小时不停车

休息也要被处罚。对于超载超

限，本次草案特增加一款：公安机

关交通管理部门、交通运输部门

应当相互配合，依法查处饮酒驾

驶、疲劳驾驶和超员、超载、超限、

超速运输等道路交通违法行为。

征集活动将为期半个月。社

会各界人士可于 7 月 31 日前将意

见寄安徽省人大常委法制工作委

员会法规二处（邮编 230022），或

直接在网上反馈，或通过电子邮

箱cws0305@163.com反馈。

温馨提示

二次饮酒后驾驶将处罚更狠

醉驾将追究刑事责任

开“英雄车”或也负刑事责任

省教育厅厅长痛斥一些学校乱补课“麻木不仁”：

“一些学校补课就是‘谋财害命’”
“暑假才刚刚开始，学生和家长通过邮件投诉补课的就多了起来，投诉的主要内容就是一些学校仍在

违规补课收费。”昨天，省教育厅厅长程艺痛斥一些学校乱补课、乱办班已经到了麻木不仁的地步，并再次

强调，各地一定要规范中小学办学行为、减轻学生课业负担。 星级记者 桑红青

程艺说，当前，我省基础教育

正处在快速发展的时期，总体形势

不错。但不少学校违背教育规律、

违背政策法规的事情时有发生，更

为严重的是，一些学校类似乱补

课、乱办班、乱招生、乱收费等行为

到了麻木不仁的地步。

程艺说，暑假才刚刚开始，

厅长邮箱投诉乱补课的信件就

多了起来，学生和家长反映最多

的还是一些学校违规收费补课；

另外，各地诸如择校、分班等问

题也是学生和家长反映比较集

中的问题。对此，程艺痛斥，说

一句最严重的话，一些学校补课

就是“谋财害命”，给学生补课就

是为了收补课费，但却把孩子的

时间耽误了。

“一些学校补课就是为了收补课费”

据介绍，我省将把包括规范

办学行为在内的改革作为今后

工作重点，并首次对规范办学列

出明确时间表，规定到 2015 年，

全省中小学办学行为基本符合

规范，学生课业负担明显减轻。

依照规定，除普通高中毕业班学

生周六可以安排半天时间开展

研究性学习、社会实践活动或社

团活动外，禁止中小学校以任何

名目在双休日、寒暑假和其他法

定节假日组织学生集体上课补

课。

各校不得组织走读生集体晚

自习，控制寄宿制学校学生晚自

习结束时间；小学一、二年级不留

书面课外作业。小学一、二年级

只进行期末考试，不得组织期中

考试；普通高中禁止任何单位和

个人组织跨地区的统考、模考。

针对当前一些学校仍在搞

分班现象，省教育厅规定，禁止

义务教育阶段学校以任何名义

分重点班和非重点班；禁止普通

高中举行各种加重学生课业负

担的活动或办班；禁止示范高中

在校内举办复读班和招收复读

插班生；禁止中小学组织奥赛

班；禁止幼儿园举办蒙氏、外语

等特色班。

我省首次列出规范办学明确时间表

对于屡次出现个别学校违规

补课、私自分重点班的现象，省教

育厅规定，对违反减负规定的中小

学、幼儿园，一律取消各类教育荣

誉称号以及各类教育荣誉称号的

申报资格，且两年内不得再申报。

对于因监管不力、查处不力，违

规行为问题严重的地区，取消当

地当年和次年市教育局考核优秀

等次、评选教育强县、目标管理

考核先进市、申报省级示范高

中、优秀省级示范高中、特色学

校、一类幼儿园等资格，并视情

节轻重，按照规定予以处分，查

处结果通报全省。对于违规的民

办学校，视情节轻重，给予教育、

通报批评，直至责令停止招生、

吊销办学许可证。

对于违规办学的学校将受到严惩

财富中文网发布2012年
中国企业500强排行榜，14家皖企入围

马钢最“个大”，海螺最“赚钱”
星报讯（星级记者 宛月琴）

《财富》中国500强企业排行榜昨

日揭晓，中石化蝉联榜首。14 家

皖企入围榜单，其中马钢收入最

靠 前 ，蝉 联 皖 企 中 的“ 头 把 交

椅”。但不一定收入多就赚得多，

马钢去年收入868.42亿元，净利润

却只有0.7亿元。而海螺水泥收入

虽不及马钢，只有486.54亿元，但

净利润就达到115.90亿元，堪称安

徽最赚钱的上榜企业。

记者注意到，中石化占据着

榜单的鳌头，中石油及中国移动

位居该榜第2名、第3名。中国工

商银行首次冲入前五，并成为最

赚钱公司；而招商局国际有限公

司首次上榜，且在净利润率排名

第一。

链接：皖企榜单排名

名次

48

66

104

146

151

365

379

393

395

400

413

433

467

494

企业名称

马钢

铜陵有色

海螺水泥

江淮汽车

芜湖港

铜陵精达

合肥美菱

合肥百货

辉隆农资

恒源煤电

国投新集

中粮生化

华菱星马

安徽合力

收入（单位：百万元）

86842

70741

48654

30474

30055

9604

9004

8551

8481

8312

8056

7401

6854

6291

净利润（单位：百万元）

70

1432

11590

618

331

109

107

505

98

1013

1348

355

505

386
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